ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

26.12.2024                                        с. Партизанское                                         № 803-п

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади построенного

(приобретенного) жилья на территории Партизанского района на 2025 год для
расчета социальных выплат по муниципальной программе Партизанского района

«Обеспечение жильём молодых семей в Партизанском районе»

В целях реализации муниципальной программы Партизанского района
«Обеспечение жильём молодых семей в Партизанском районе», утвержденной
постановлением главы Партизанского района от 29.10.2013 № 754-п, для расчета
размера социальной выплаты по мероприятию «Субсидии бюджетам
муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым
семьям на приобретение (строительство) жилья» ведомственного проекта
«Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной
программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и
комфортным жильем граждан», утвержденной Постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, для софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Красноярского края в рамках
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710,
согласно пункту 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат
на приобретение (строительство) жилья и их использования приложения № 1 к
особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 05.09.2024 № 595/пр «О средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской
Федерации на IV квартал 2024 года», сценарными условиями функционирования
экономики Красноярского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (2
вариант – базовый), статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить норматив стоимости одного квадратного метра общей
площади построенного (приобретенного) жилья на территории Партизанского
района на 2025 год для расчета социальных выплат по муниципальной программе
Партизанского района «Обеспечение жильём молодых семей в Партизанском
районе» в размере 64 042 рублей.

2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,

осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru, распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2025.

Глава района                                                                                          А.М. Сластенов